Кировское областное государственное образовательное бюджетное
[bookmark: _GoBack]учреждение дополнительного образования
 «Дворец творчества – Мемориал»

         г. Киров				    № 153	   		от 13. 09. 2023 г.

ПРИКАЗ

О проведении областного детского экологического
конкурса «ЭКОЛОГИЯ И ТЕАТР 2023»

Областной детский экологический конкурс «Экология и театр» проводится в целях осмысления экологических проблем средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении областного детского экологического конкурса «Экология и театр». Приложение 1.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению областного детского экологического конкурса «Экология и театр». Приложение 2.
3. Организовать и провести Областной детский экологический конкурс «Экология и театр» в соответствии с утверждённым Положением и планом работы учреждения.

Директор КОГОБУ ДО
«Дворец творчества – Мемориал                                           Ж.В. Родыгина

ПОЛОЖЕНИЕ
об областном детском заочном экологическом конкурсе
«Экология и театр» 2023 г.

Общие положения
КОГОБУ ДО «Дворец творчества – Мемориал» проводит областной детский заочный экологический конкурс «Экология и театр» с 02 октября по 15 ноября 2023 года.
Цель конкурса – осмысление экологических проблем средствами театрального искусства
Задачи:
1. экологическое просвещение и воспитание школьников через формы театральной деятельности
2. привлечение внимания обучающихся к экологической, природоохранной тематике
3. формирование экологически-нравственной позиции школьников
4. популяризация бережного и гуманного отношения к природе
5. пропаганда деятельности детских творческих коллективов, ориентированных на осмысление и решение экологических проблем
1. Участники
К участию в конкурсе приглашаются детские творческие коллективы дошкольников и обучающихся образовательных учреждений всех типов и видов в возрасте от 6 до 18 лет.
2. Условия и сроки проведения
Заочный конкурс проводится по видеоматериалам, ССЫЛКА на размещение которых указывается в электронной версии анкеты–заявки в формате Word (Приложение 1), которая высылается на электронную почту duez.kirov@yandex.ru. Вместе с заявкой высылаются сценарий (в формате Word) и афиша (в формате JPEG) по 15 ноября 2023 года (начало приёма 02.10.2023)
На конкурс на бумажных носителях во Дворец творчества-Мемориал (г. Киров, ул. Сурикова, 21, каб. 209) предоставляются анкета-заявка, заверенная руководителем учреждения, согласие родителя/законного представителя на обработку персональных данных несовершеннолетнего участника (на каждого участника в оригинале), сценарий (на бумажном носителе) и афиша (оригинал) по 15 ноября 2023 года
Итоги конкурса размещаются 30 ноября 2023 г. на сайте www.dvorecmemorial.ru в разделе Новости и в группе «Центр дополнительного экологического образования» в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/eco_centr43
3. Номинации конкурса:
1. театральная постановка
1. кукольный спектакль
1. литературно-музыкальная композиция

4. Критерии оценки:
1. - художественная и воспитательная ценность репертуара
1. - соответствие экологической тематике
1. - понимание исполнителями идей представленной программы
1. - актерское мастерство исполнителей
5. Руководство подготовкой и проведение
Руководство организацией и проведение конкурса осуществляет оргкомитет.
6. Подведение итогов
Подведение итогов возлагается на жюри конкурса. Жюри определяет победителей в каждой номинации, которые награждаются дипломами I, II, III степени (электронные версии). Отдельные исполнители могут быть награждены грамотами за исполнение роли (электронные версии).
Руководители детских коллективов - дипломантов конкурса награждаются грамотами (электронные версии).
Дипломы, грамоты (электронные версии) высылаются по электронной почте на адрес, указанный в заявке.

ВНИМАНИЕ! В соответствии с Федеральным законом  № 519 от 30.12.2020 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных» для участия в конкурсных мероприятиях необходимо письменное согласие родителя/законного представителя (Приложение 2)

*Ранее предоставленные /и не отозванные/ в КОГОБУ ДО «Дворец творчества-Мемориал» согласия на обработку персональных данных участников ДЕЙСТВИТЕЛЬНЫ! Необходимо сделать пометку, что Согласие на обработку персональных данных Ф.И. участника было: год, название мероприятия.

Координатор конкурса: Людмила Леонидовна,
тел. +7 (8332) 54-14-34, e-mail: duez.kirov@yandex.ru

Приложение 1к Положению

Анкета-заявка

1. Название коллектива ___________________________________________

2. Ведомственная принадлежность

________________________________________________________________

3. Электронная почта    ____________________________________________

5. Фамилия, имя, отчество руководителя

6. Телефон руководителя___________________________________________

7. Автор пьесы, название спектакля (композиции)

_________________________________________________________________

8. Жанр__________________________________________________________

9. Продолжительность выступления__________________________________

10. ССЫЛКА на размещение видеоматериалов ________________________

10. ФИО участников, возраст, исполняемая роль:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

· Участники – члены экологических отрядов «Эколята-дошколята», «Эколята» и «Молодые защитники  природы» указывают принадлежность к  данным  отрядам  через аббревиатуру ЧЭО (член экологического  отряда) после ФИО участника в пункте 10.

Приложение 2 к Положению

image1.emf
Согласие родителя/законного представителя   на обработку персональных данных,  фото, видеосъёмку     и использования продуктов интеллектуальной деятельности    несовершеннолетних детей   Я, _______________________________________________________ ___________________________ ______________   _____________________________________________________________________________ _____________________   (фамилия, имя, отчество,  адрес,   статус законного представителя Н есовершеннолетнего )     далее  –   (Законный представи тель) даю своё согласие Кировскому областному государственному  образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дворец творчества  –   Мемориал»   (далее  –   Оператор) на обработку своих персональных данных и персональных данных   несовершенноле тнего   ребенка ,   законным представителем которого я являюсь (далее  –   Несовершеннолетний),  на  фото и видеосъёмку   Несовершеннолетнего , а так же использования продуктов  интеллектуальной деятельности  Н есовершеннолетнего:   __________________________________________________________________________________________________   _____________________________________________ _____________________________________________________   (фамилия, имя, отчество   Н есовершеннолетнего )   на следующих условиях.   1.   Законный представитель даёт согласие на обработку как с использова нием средств автоматизации, так  и без использования таких средств своих персональных данных и персональных данных Несовершеннолетнего, то  есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,  уточнение (обнов ление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление,  уничтожение.   2.   Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на обработку:   Фамилия, Имя, Отчество; паспортные данные; номер телефона; адрес ; адрес электронной почты;    3.   Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку:   Фамилия, Имя, Отчество; год, месяц, дата и место рождения; сведения об основном документе, удостоверяющем  личность, или свидетельстве о ро ждении; номер телефона; адрес; адрес электронной почты; номер сертификата  ПФДО   4.   Согласие даётся с целью   осуществления уставной деятельности Оператора.    5.   Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего   и продукто в интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего  третьим лицам и получение персональных  данных Несовершеннолетнего от третьих лиц   в целях осуществления уставной деятельности Оператора.   6.   В целях информационного обеспечения   деятельности Оператора   Законный представитель согласен на  включение в общедоступные источники персональных данных следующих персональных данных  Несовершеннолетнего:

N п/п  Персональные данные   родителя (законного представителя)  Согласие

ДА  НЕТ

1.  Фамилия, Имя, Отчество

2.  фотография  и/или видеозапись  родителя, позволяющие идентифицировать человека

N п/п  Персональные данные Несовершеннолетнего  ДА  НЕТ

1.  Фамилия, Имя, Отчество

2.  в озраст

3.  образовательная организация, где обучается Несовершеннолетний

4.  Ф отография,   в идео   Несовершеннолетнего, позво л яющие идентифицировать человека

  7.   Законный представитель даёт своё согласие на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего,  продуктов   его интеллектуальной деятельности,  а также использование фото и  видеоматериалов   Законного представителя,   Несовершеннолетнего   и продуктов его интеллектуальной деятельности  в целях:      размещения на сайте   Оператора ;      размещения на стендах   Оператора ;      размещения в рекламных роликах   Оператора , распространяемых для всеобщего  сведения по телевидению  (в том числе путём ретрансляции), любыми способами (в эфир через спутник, по кабелю, проводу, оптическому  волокну или посредством аналогичных средств), а также с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» цели ком либо отдельными фрагментами звукового и визуального ряда  рекламного видеоролика.   Законный представитель  информирован, что   Оператор   гарантирует обработку фото и видеоматериалов в  соответствии с интересами  Оператора  и с действующим законодательством Росс ийской Федерации.   8.   Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Р Ф .   9.   Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного  заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращае т обработку персональных данных, фото и  видеоматериалов, а персональные данные и фото и видеоматериалы подлежат уничтожению, если отсутствуют  иные правовые основания для обработки, установленные законодательством Российской Федерации.   10.   Законный представ итель подтверждает, что давая согласие, действует по собственной воле и в  интересах Несовершеннолетнего.

«_ __ __»___________ ____ _   202 3 г.                            _____________________/_________________________________

                                                                            П одпись                              Фамилия , инициалы

_________Microsoft_Word1.docx
Согласие родителя/законного представителя

на обработку персональных данных, фото, видеосъёмку

 и использования продуктов интеллектуальной деятельности  несовершеннолетних детей

Я, ________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес,  статус законного представителя Несовершеннолетнего)

далее – (Законный представитель) даю своё согласие Кировскому областному государственному образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дворец творчества – Мемориал»  (далее – Оператор) на обработку своих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего ребенка, законным представителем которого я являюсь (далее – Несовершеннолетний), на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, а так же использования продуктов  интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего:

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество Несовершеннолетнего)

на следующих условиях.

1.	Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств своих персональных данных и персональных данных Несовершеннолетнего, то есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2.	Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых Оператору на обработку: Фамилия, Имя, Отчество; паспортные данные; номер телефона; адрес; адрес электронной почты;

3.	Перечень персональных данных Несовершеннолетнего, передаваемых Оператору на обработку: Фамилия, Имя, Отчество; год, месяц, дата и место рождения; сведения об основном документе, удостоверяющем личность, или свидетельстве о рождении; номер телефона; адрес; адрес электронной почты; номер сертификата ПФДО

4.	Согласие даётся с целью осуществления уставной деятельности Оператора.

5.	Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Несовершеннолетнего и продуктов интеллектуальной деятельности Несовершеннолетнего третьим лицам и получение персональных данных Несовершеннолетнего от третьих лиц в целях осуществления уставной деятельности Оператора.

6.	В целях информационного обеспечения деятельности Оператора Законный представитель согласен на включение в общедоступные источники персональных данных следующих персональных данных Несовершеннолетнего:

		N п/п

		Персональные данные родителя (законного представителя)

		Согласие

		ДА

		НЕТ

		1.

		Фамилия, Имя, Отчество

		2.

		фотография  и/или видеозапись  родителя, позволяющие идентифицировать человека

		N п/п

		Персональные данные Несовершеннолетнего

		ДА

		НЕТ

		1.

		Фамилия, Имя, Отчество

		2.

		возраст

		3.

		образовательная организация, где обучается Несовершеннолетний

		4.

		Фотография, видео Несовершеннолетнего, позволяющие идентифицировать человека

7.	Законный представитель даёт своё согласие на фото и видеосъёмку Несовершеннолетнего, продуктов  его интеллектуальной деятельности, а также использование фото и видеоматериалов Законного представителя, Несовершеннолетнего и продуктов его интеллектуальной деятельности в целях:

· размещения на сайте Оператора;

· размещения на стендах Оператора;

· размещения в рекламных роликах Оператора, распространяемых для всеобщего сведения по телевидению (в том числе путём ретрансляции), любыми способами (в эфир через спутник, по кабелю, проводу, оптическому волокну или посредством аналогичных средств), а также с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» целиком либо отдельными фрагментами звукового и визуального ряда рекламного видеоролика.

Законный представитель информирован, что Оператор гарантирует обработку фото и видеоматериалов в соответствии с интересами Оператора и с действующим законодательством Российской Федерации.

8.	Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством РФ.

9.	Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных, фото и видеоматериалов, а персональные данные и фото и видеоматериалы подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством Российской Федерации.

10.	Законный представитель подтверждает, что давая согласие, действует по собственной воле и в интересах Несовершеннолетнего.

		«_____»________________ 2023г.                          _____________________/_________________________________

		                                                                           Подпись                           Фамилия, инициалы